[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

АЛЗАМАЙСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 7

г. Алзамай

от 17 февраля 2012 г.

Об утверждении Плана действий по развитию

частно-муниципального партнерства

в Алзамайском муниципальном образовании на 2012год

В целях стимулирования инвестиционной деятельности на территории Алзамайского муниципального образования и обеспечения эффективного взаимодействия администрации Алзамайского муниципального образования с субъектами предпринимательства, руководствуясь распоряжением Правительства  Иркутской области от 27.01.2012 года № 21-рп, статьями 47, 62 Устава Алзамайского муниципального образования, администрация Алзамайского муниципального образования

                  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый План действий по развитию частно - муниципального партнерства в Алзамайском муниципальном образовании на 2012 год.

2. Постановление администрации Алзамайского муниципального образования     от 25.03.2011г.   № 25 «Об утверждении плана действий по развитию частно-муниципального партнерства в Алзамайском муниципальном образовании на 2011г.» признать утратившим силу.

3. Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Вестник Алзамайского муниципального образования»

4.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела по финансам налогу и прогнозу социально – экономического развития Алзамайского муниципального образования Колесникову Е.А.

Глава Алзамайского

муниципального образования                                                                              А.В. Лебедев

                                                                                               Приложение № 1 к  постановлению

                                                                                               администрации Алзамайского
                                                                                               муниципального образования

                                                                                               от 17.02.2012 г.    № 7
План действий

по развитию частно - муниципального партнерства
в Алзамайском муниципальном образовании на 2012 год

	Мероприятия
	Вид документа
	Срок

принятия

нормативного

акта и (или) реализации
	Ответственный

исполнитель

	1. Задачи развития отрасли культуры:

- оборудование спортивной площадки для летних игровых видов спорта;

- улучшение условий доступа и культурным ценностям для большинства населения, в том числе свободный, оперативный, бесплатный доступ к информационным ресурсам библиотечно-информационного центра и знаниям  к лучшим произведениям  отечественного  и мирового киноискусства;

-  сохранение, развитие и пропаганда народного творчества, - обеспечение сохранения и эффективного использования  историко-культурного наследия;

- расширение круга потребителей  услуг культуры;

- развитие инфраструктуры отрасли культуры, укрепление ее материально-технической базы;

- увеличение доли частного финансирования сферы культуры, в том числе использование механизмов частного государственного партнерства, развитие  меценатства и благотворительности.

	В течение

года
	Консультант по развитию культурной сферы, охраны и сохранению культурного наследия и библиотечному обслуживанию администрации Алзамайского муниципального образования

	2.Обеспечение жильем очередников и отдельных категорий граждан определенных федеральным законодательством.

	В течение года
	Отдел по архитектурно-строительным вопросам  и оказания услуг ЖКХ  администрации Алзамайского муниципального образования

	3.Повышение эффективности, устойчивости и надежности функционирования жилищно-коммунальных систем:

- проводить модернизацию и реконструкцию жилищно-коммунальных систем, замену технологического оборудования, обеспечивая внедрение энергосберегающих технологий и современных материалов;

-проведение мероприятий по обеспечению надежного функционирования системы водоотведения и уменьшения риска экологических катастроф;

- установку приборов учета систем подачи воды.

	В течение года
	Отдел по архитектурно-строительным вопросам  и оказания услуг ЖКХ  администрации Алзамайского муниципального образования

	4.Разработка генеральных планов комплексной схемы градостроительного развития Алзамайского городского поселения.

	В течение года
	Отдел по архитектурно-строительным вопросам  и оказания услуг ЖКХ  администрации Алзамайского муниципального образования

	5.Эффективное управление земельными ресурсами и иной недвижимости всех форм собственности, повышения эффективности использования муниципальной собственности.

	В течение года
	Ведущий специалист по управлению муниципальным имуществом  администрации Алзамайского муниципального образования

	6.Создание максимально благоприятных условий для развития среднего и малого бизнеса и повышение эффективности их функционирования для приращения конкурентоспособности местной продукции.

	В течение года
	Администрация Алзамайского муниципального образования

	6.Оказание в содействия в подготовке документов при получении земельного участка.

	В течение года
	Отдел по архитектурно-строительным вопросам  и оказания услуг ЖКХ  администрации Алзамайского муниципального образования

	7.Выявление резервов повышения доходной части бюджета. Разработка и реализация комплекса мер по обеспечению роста неналоговых доходов за счет доходов от использования муниципальной собственности.

	В течение года
	Отдел по финансам, налогам  и прогнозу социально – экономического развития администрации Алзамайского муниципального образования;
ведущий специалист по управлению муниципальным имуществом  администрации Алзамайского муниципального образования

	8.Продажа, приватизация и сдача в  аренду муниципального имущества в соответствии с действующим законодательством.
	Договоры
	В течение года
	Ведущий специалист по управлению муниципальным имуществом  администрации Алзамайского муниципального образования

	9. Реализация мероприятий муниципальной целевой программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Алзамайском муниципальном образовании 2010 – 2015 годы».
	Отчет о реализации мероприятий программы
	В течение года
	Отдел по архитектурно-строительным вопросам  и оказания услуг ЖКХ  администрации Алзамайского муниципального

	10. Реализация мероприятий муниципальной целевой программы «Развитие физической культуры и спорта в Алзамайском муниципальном образовании  на 2009-2012гг.».
	Отчет о реализации мероприятий программы
	В течение года
	Консультант по развитию культурной сферы, охраны и сохранению культурного наследия и библиотечному обслуживанию администрации Алзамайского муниципального образования

	11. Реализация мероприятий муниципальной  программы «Повышение безопасности дорожного движения в  Алзамайском муниципальном образовании  на 2009-2012годы».
	Отчет о реализации мероприятий программы
	В течение года
	Отдел по архитектурно-строительным вопросам  и оказания услуг ЖКХ  администрации Алзамайского муниципального образования

	12. В установленном законодательством порядке рассмотрение вопросов  по заключению ( продлению сроков действия) и реализации соглашений о социально-экономическом сотрудничестве между администрацией Алзамайского муниципального образования и организациями муниципального образования.
	Соглашения
	В течение года
	Администрация Алзамайского муниципального образования

Глава Алзамайского

муниципального образования                                              А.В. Лебедев